Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
01-11-2021

F.05/21/208

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000202115:F001
Datum uitspraak 01-10-2021
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I NurseOne B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NurseOne B.V.
(KvK-nr.: 82140456), gevestigd te (4101 VP) Culemborg aan het adres
Pruimeboom 15

Activiteiten onderneming

Het houden van een uitzendbureau voor de zorgsector en het aanbieden van
(interne) opleiding(en) en leertrajecten voor de zorgsector.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

NurseOne B.V. is opgericht op 9 maart 2021. Deze vennootschap is circa een
half jaar later in staat van faillissement verklaard. Om deze reden zal curator
geen financiéle gegevens weergeven.

mr M.H. Boersen

01-11-2021
1

01-11-2021
1

01-11-2021
1

01-11-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=66e2405d-9722-ec11-810a-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=19b080d3-5793-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

€ 2.831,82

Verslagperiode

van
1-10-2021

t/m
31-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 44 uur 18 min

totaal 44 uur 18 min

Toelichting bestede uren

01-11-2021

1

01-11-2021
1

01-11-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van NurseOne B.V. is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NurseOne Holding B.V. Van
deze vennootschap is enig aandeelhouder en bestuurder mevrouw V.Y.C. van
Herel ('bestuurder').

1.2 Lopende procedures

I De bestuurder deelde aan curator mede dat er geen lopende procedures zijn.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had de voor haar bedrijfsvoering gebruikelijke verzekeringen
afgesloten. Curator heeft deze verzekeringen tot een einde laten leiden.

1.4 Huur

I Er liepen geen huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement verklaarde de bestuurder van
gefailleerde het navolgende.

Gefailleerde hield zich bezig met het 'scouten' van zorgtalenten, om deze
vervolgens op te leiden en te detacheren. Voor het scouten van de
zorgtalenten heeft gefailleerde een softwareplatform ontwikkeld. De
opleidingen werden als zogenaamde 'maatwerkklas' afgenomen bij NCOI. De
zorgtalenten werden bemiddeld bij een erkend leerbedrijf tegen een
inleenfactor. Deze inleenfactor betreft het verdienmodel van gefailleerde.

Vanwege allerlei omstandigheden konden de verwachte opbrengsten niet
worden gerealiseerd en bovendien zouden er nog de nodige kosten bij
moeten om de bedrijfsvoering winstgevend te krijgen. De middelen hiervoor
waren er niet en investeerders konden niet worden gevonden. Het is om
deze reden dat de bestuurder van gefailleerde heeft dienen te besluiten tot
eigen aangifte van het failissement over te gaan.

Het bovenstaande betreft het relaas van de bestuurder van gefailleerde.
Curator zal ook zelf nog onderzoek doen naar de oorzaak van het
faillissement.

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-11-2021
8 1
Toelichting

Gefailleerde had één personeelslid in dienst op de backoffice. De overige
personeelsleden volgden op datum faillissement de opleiding Verzorgende IG
MBO 4 en waren door gefailleerde bemiddeld bij erkende leerbedrijven,
waardoor zij op detacheringsbasis bij gefailleerde in dienst waren.

Daarnaast heeft curator contact gehad met diverse leerlingen die op korte

termijn de opleiding doktersassistent zouden starten. Deze leerlingen waren
nog niet bij gefailleerde in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-11-2021
0 1
Toelichting

In het jaar voor failissement bestond gefailleerde nog niet.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

4-10-2021 8 Op maandag 18 oktober 2021 heeft er op het kantoor van curator
een bijeenkomst plaatsgevonden in samenwerking met UWV.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

In een aantal gevallen heeft curator in overleg met het inleenbedrijf en het 01-11-2021
betreffende personeelslid ervoor kunnen zorgdragen dat het inleenbedrijf het 1
betreffende personeelslid zelf in dienst nam en het betreffende personeelslid

de opleiding Verzorgende IG MBO 4 elders kon volgen.

De werkzaamheden met betrekking tot personeel zijn inmiddels afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde had geen onroerende zaken
in eigendom.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Gefailleerde beschikt over enkele
bedrijffsmiddelen, w.o. laptops en iPhones

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator zal de hierboven omschreven bedrijfsmiddelen komende
verslagperiode te gelde maken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Het bodemvoorrecht van de fiscus speelt in onderhavig faillissement niet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curator zal de hierboven omschreven bedrijfsmiddelen komende
verslagperiode te gelde maken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Gefailleerde had geen voorraden/onderhanden
werk

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I N.v.t.

Boedelbijdr.

€0,00

01-11-2021
1

01-11-2021

1

Boedelbijdrage

€0,00

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021
1

Boedelbijdrage

€0,00

01-11-2021

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Nt 01-11-2021
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Softwareplatform, domeinnaam

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Voor haar bedrijfsvoering ontwikkelde gefailleerde een softwareplatform en 01-11-2021
een website. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Curator zal komende verslagperiode onderzoeken of de hierboven 01-11-2021
omschreven andere activa te gelde kan worden gemaakt. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 10.230,92 € 1.802,82 €1.802,82

totaal €10.230,92 €1.802,82 €1.802,82

Toelichting debiteuren

Zeven inleenbedrijven namen personeelsdiensten af bij gefailleerde. Voor het 01-11-2021
afnemen van deze diensten is kort voor het uitbrengen van dit verslag 1
(nogmaals) gefactureerd, waarbij ook de desbetreffende facturen (nogmaals)

zijn verzonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden met betrekking tot 01-11-2021
de incasso van de hiervoor beschreven debiteuren worden voortgezet. 1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had een betaalrekening bij Rabobank. Curator is met Rabobank

in contact over het afsluiten van deze rekening en zal een evt. positief
banksaldo op de boedelrekening laten bijschrijven.

5.2 Leasecontracten

Curator is niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Curator is niet bekend met zekerheden die derden hebben bedongen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator is niet bekend met beroepen op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Curator is niet bekend met beroepen op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Curator is niet bekend met beroepen op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Curator zal nog corresponderen met Rabobank over de betaalrekening.

Verder behoeven er geen werkzaamheden meer te worden verricht.

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021
1

01-11-2021
1

01-11-2021
1

01-11-2021

1






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

01-11-2021
EEl

01-11-2021
Egl

01-11-2021
EEI

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bestuurder verleent medwerking terzake de overlegging van de
boekhouding. De reeds opgevraagde documentatie en informatie heeft
curator per kerend bericht ontvangen. Curator heeft een eerste aanvang
gemaakt met de onderzoeken zoals bedoeld in dit hoofdstuk en zal deze
werkzaamheden komende verslagperiode vervolgen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht in maart 2021. Om deze reden is er geen enkele
jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het onderzoek naar (kennelijk) onbehoorlijk bestuur dient nog plaats te
vinden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek naar paulianeus handelen dient nog plaats te vinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Curator heeft een eerste aanvang gemaakt met de onderzoeken zoals
bedoeld in dit hoofdstuk en zal deze werkzaamheden komende
verslagperiode vervolgen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Blijkt uit het bovenstaande.

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021

1

01-11-2021
1

01-11-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-11-2021
Toelichting 1
UWYV zal een boedelvordering in dit failissement gaan indienen. Voor het
overige zullen er naar verwachting geen boedelvorderingen in dit
faillissement aanwezig zijn (behoudens het salaris curator).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
01-11-2021
Toelichting 1
De preferente vordering van UWV is nog niet bekend. Deze zal in een later
stadium door UWV worden ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
5 01-11-2021
1
Toelichting
De crediteuren zijn door curator aangeschreven. Tot op heden hebben vijf
crediteuren hun vordering bij curator ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 24.748,43 01-11-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Over de verwachte wijze van afwikkeling kan curator in dit stadium van het 01-11-2021
faillissement nog geen uitspraken doen. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
In de komende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden 01-11-2021
worden voortgezet, zoals contact met crediteuren over de door hen 1

ingediende vorderingen.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 01-11-2021

1

9.2 Aard procedures

I Nt 01-11-2021
1

9.3 Stand procedures

I not 01-11-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 01-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal curator prioriteit geven aan de navolgende 01-11-2021
werkzaamheden: 1

- het te gelde maken van de bedrijfsmiddelen;

- het (evt.) te gelde maken van de andere activa;

- het incasseren van de debiteuren;

- corresponderen met Rabobank over de betaalrekening;
- het vervolgen van de rechtmatigheidsonderzoeken;

- corresponderen met crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het failissement kan curator op dit 01-11-2021
moment geen uitspraken doen. 1

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-2-2022 01-11-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Curator verwijst naar het plan van aanpak (paragraaf 10.1.). 01-11-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


